qa ferculū in catino ret
frigeratū ēē: uel quod
melius est ad sapore ret
tulit. Catino. n. qđ non
lauti ferculi erat attri
buit. Et populi cribro
de cussa farina. Plebei
ac tenues non ex molli
siligine facti: sed pane
secundario utebant: qui
enī paupes sunt: rariori
bus cribris utūtur: quo
plus pāis & fursuris mi
nus conficiatur. Cribro
rum autē genera plura
sunt. galliā. n. auctore
Pli. fetis equorū inuene
re: Hispania lino excuf
soria & polinaria: aegyp
tus e papyro atque iun
co. farinā uero a farre
denominatā noīe ipso
apparet. Tenero latet
ulcus in ore: gulositatē
eius ostendit quae non
nisi lautis cibis expleri
possit. ulcus uero clau
sa est & recta intra curē
malignitas. Alges cum
metu pecuniā: uel libi
dinis afficeris tunc fri

Ergo ubi commota: quādo populū commotū atque iratū inspicias oratione tua sedare cupies. Maiestate manus: manu annuimus cum populo significamus ut sileat atque orare uolentes audiat. Quirites: & si quēdā ueluti Socratē atheniēse ad Alcibiadē loquerē induxerit: tamē cū de romanorū iuuenū ambitione libidine mollitieque loquat iure quiritēs p. Atheniensibus noīauit. Hoc puta. Prisciano auctore. xv. libro puta legendum est quod quidē aduerbiū eē uolūt: atque ideo. a. Persiū corripuisse: cū ita & puta corripiat.

Scis etenim iustum: A trutina translatio cum aliquid ppenditur: facta ē. Rectū discernis nosti etiā rectū ab intorto dignoscer: quod a fabricis & architectis assūptū est. Et potis es nigrū uitio præfigere theta: & tantū auctoritate ac eloquentia uales: ut possis populo ac iudicibus persuadere aliquē ut uitiosum interimāt.

Nigrum theta. Tau et theta græcorū litteræ sunt: sed tau absolutio nis signum & salutaris nota est: ut in ezechiele legitur. Et signa Tau super frontes uirorum gementiū. Theta uero dā nationis & mortis: Martialis: Nosti mortiferū qstoris castrice signum

Est opere precii discere theta nouum. Quin tu igitur: cum quæ a me superius narrata sunt facere nequeas: & extrinsecus comptus atque decorus: intrinsecus uero turpis et malus sis: cur non rem publicam gubernare an te maturum tempus desistis? Caudam iactare. Blandiri & adulari. quod a canibus tractum est. Blando popello. Vel populo qui semper ditioribus & potentioribus blanditur. Vel cui eblandiendum sit in suffragiis & magistratibus de mādandis. Anticyras melior sorbere meracas. Aptior hellebori puris & simplicibus potionibus in saniam tuam purgare: quam per summam ambitionem ante tempus temeritati populi te subicere. Anticyram uero pro hellebero posuit: quoniam in anticyra maxime sumeres. Helleborē. n. ut Strabo uolumine nono scribit: quis in multis nascatur locis: tamen circa urbem anticyram in phocide optime præparatur: quo frequentes olim aduenæ purgationis causa nauigabant. Horatius nauiget anticyram. Quæ tibi summa boni. Interrogat quā in re summū suū bonū reponat. Vincta uixisse patella. puta sine lauto paratu uiuere: corpusque bene curare summū hominis bonū esse. Atque hæc perinde ac si adolescens ita dixisset: ponit. Expecta. Indignatum discedentēque iuuenem remoratur. I. nunc: Postquam eum admōnuir: prætereuntē aniculum non aliter responsuram fuisse. ei potestatem eundi facit. Dinomaches ego sum. subiratus Alcibiades quod eum socrates illi aniculæ compararit: se a Dinomache clarissima foemina multrum ab anu illa dissimili genus ducere: ac propterea se nobilem esse magna cum indignatione pronunciat. A Dinomache uero maternū genus Alcibiadi. Plutarcho auctore fuit. Suffla. sepatim legendum est. quod a uentosorū hominū consuetudine sumptū est: qui buccas inflare spiritumque emittere supbientes solent. Sū candidus: se quoque a pulchritudine commendat. Esto concedat te generosum formosumque esse dūmodo baucis interrogata qua in re summū bonum esse existimet: deterius te non respondeat: qui illud in bonis tantum fortunæ ac corporis posuisti. Non desūt qui aliter ordinēt. I. nūc. o. alcibiades & extolle ac iacta te: qd & a Dinomache genus trahas & formosus sis.

Ergo ubi commota feruet plebecula bile
Fert animus calidæ fecisse silentia turbæ
Maiestate manus: quid deinde loquere: quirites
Hoc puto non iustum: illud male: rectius istud.
Scis etenim iustum gemina suspendere lance
Ancipitis libræ: uerum discernis ubi inter
Curua subit: uel cum fallit pede regula uaro:
Et potis es nigrum uicio præfigere theta
Quin tu igitur summa nequicquam pelle decorus
Ante diem blando caudam iactare popello
Definis anthiceras melior sorbere meracas:
Quo tibi summa boni est? uncta uixisse patella
Semper: et assiduo curata cuticula sole.
Expecta: haud aliud respondeat hæc annus in nunc
Dinomaches ego sum: suffla: sum candidus esto

Baucis: Inopis atque ignobilis fœminæ nomen est: quâ pannuciâ uilibus pannis indutam uocat. Discincto uernæ desidi ac luxurioso. Vernæ autē ex anc illa domi nostræ geniti serui sunt a uere denotiati: quoniâ id anni tēpus fœtura: ut ait Festus: maxime conuenit. Cātauerit: uel alta & clara uoce: ut moris ē olera p urbē uendentū exclamarit: uel ut eb ne uendat laudauerit: Horatius laudat uenales qui uult extrudere merces. Ocyma: Ocymū herba hortensis est: qđ cito nascat dictū ut Varro scribit. Ocys. n. græce: cito lati

Dum ne deterius sapiat pannucia baucis
 Cum bene discincto cantauerit ozima uernæ:
 Ut nemo in sese tentat descendere nemo:
 Sed præcedenti spectatur mantica tergo:
 Quæsieris nostin uectidii prædia? cuius
 Diues arat curibus: quantum non miluus oberret
 Hunc ais: hunc diis iratis: genioque sinistro
 Qui quandoque iugum pertusa ad compita figit.
 Seriolæ ueteris metuens de radere limum
 Ingemit: hoc bene sit tunicatum cum sale mordens
 Cepe. et farratam pueris plaudentibus ollam:
 Pannosam fecem morientis sorbet aceti.

ne significat. Discincto: aut & molliū uiroꝝ est eiusmodi bene olentes herbas manu gestare. Ut nemo in sese tentat descendere nemo. Cū admiratione legēdum est neminem sua uicia reputare: cum aliena diligentius pscrutetur. In dictione aut nemo con duplicatione utitur ad maiorem admirationē affectusque sui expressionē in legentiū aīs imprimendā. Sed præcedenti spectat mantica tergo. Sed aliog: sepe uicia cernimus. Ab æsopo scribit duas maticas hoines habere: unaque

præse: alterā pone ferre. Aliorum uicia in anteriorem immittimus: atque ideo aliena facilius cernimus. Nostra uero in posteriore mantica reponētes: ea inspicere negligimus. Catulus, sed non uidemus manticæ quod in tergo est. Item Horatius in sermonibus. Respicere ignoto discere pendentia tergo. Est autē mantica numog: receptaculū: ut Asconius in secundam uerrinā refert. quæ tamen propera interdum Porphirione auctore ponitur. Quæsieris: Exemplo probat neminē uicia sua inspicere: cū aliena linceis oculis plane cernat. Dicit. n. si quæsieris ab aliquo an Vectidiū norit: statim ut ille se eū cognoscere dixerit: eū auaritiæ argues. Cuius: Eius qui interrogat an Vectidiū nouerit responsum est: quærentis quæ Vectidiū dicat. Plures. n. eodem noīe uocabant. Diues arat: respondet in terrogator eū se uectidiū dicere: qui multa prædia curibus arat. Quantum non miluus oberrat. qui tot agri iugera i sabinis arat: quot miluus non circūuolet. luuenalis: Tot miluos intra tua pascua lassos. Hunc ais: Interrogati responsio. Ais ne hunc Vectidiū quasi ostendat se eum probe cognoscere. hunc diis iratis: qui primū de uectidio quærere coepit: hæc omnia quæ sequuntur de eo enumerat. Hunc Eclipsis figura est. Dico. n. uerbum extrinsecus subaudiendū est. Qui quandoque iugū ptusa ad compita figit. qui ita auarus est ut arando etiā in compitis aratrū figat: atque aliquam ptem attritæ uia aratione comminuat. Sunt qui ad compitalia referentes dicant eū ita auarū esse: ut cū compitalia sacra fierent: cæteris feriatis ipse anteq̄ ad sacra pgeret: terrā araret: atque subinde cum bobus & aratro ad sacrificiū post arationem accederet. Pertusa compita. Frequētia hominū pedibus attrita. sunt. n. compita: loca: in quæ multæ uia competāt. Seriolæ ueterē metuens de radere limū. summam homis auaritiā maximo artificio uerbog: expressit. Ostēdit. n. eū non audere ne paruum quidē uini cadum relere: quod multos annos ob auaritiā in cellario seruauit. Veterem limū uasa uel argilla: quam nunc limū appellat uel picē uel resina uel gypso obrurabant. Hoc bene sit. Verba hæc tanq̄ a uectidio dicta ponunt. Nam cum ueteris uini cadum regypfare non auderet: aliud deterius uinum potans quasi per auaritiā ingemiscens si melius uinū assumeret deterrimo uino sūpto hoc bene fatisque dicebat. Tunicatū cepe: qđ tunicas multas circū se habet. Ollā farratā. Ollā farre plenā. quo cibo pueri nimis parco uictui assueti: tanq̄ lauto & opiparo letabant. Morientis aceti: deficientis: acroniaque carētis: q̄to. n. acrius tāto melius acetum est

At si unctus cesses: quæadmodum inquit tu Vectidii auaritiã reprehendisti: sic aliquis si molli desesque fueris te reprehendet. Et figas in cute solem: fricando. n. corpus atque unguentando ad solem cutis penetrat. Ignotus: quem ipse non uideas cum a tergo prope te sit. Cubito qui tangat: Aliquẽ cui uitia tua palam faciat. Et acre despuat in mores: acriter inuehat in mores tuos. Penẽque arcanaque lûbi runcantẽ. Vellicante ac depilãtẽ uirile mẽbrũ: & oscenos locos quõ glaber & sine pilis circa inguina sis. Rũcare autẽ a rusticis trãstulit. cum herbas frugibus noxias auellere atque sarrire significet: Marcetẽs pãdere uuluas: ut pãdas ac præbeas. uuluua uero mulieris tantũ est: sed propter coitũ satyrica mordacitate cinãdi potẽ uuluã munerãpãgentẽ uuluã appellauit Tu cũ maxillis: turpitudinẽ eius carpens interrogat cum barbã nutrit: cur inguina uellicet & abradat. moris autẽ uetere: fuit barbã nutrit: cum ante superioris africani tempora tonsores i urbe non fuerit.

*Despuat in mores
nemq; arcanaq; tibi*

Balanatum gausape:

Barba unguentata. Balanus enim inter preciosa unguenta ponitur. Horatius: Pressa tu is balanus capillis. Gausape uero militare stramentum est: quod pro lecto in castris sternebatur. Plinius octauo. Antiquis enim torus estramento erat: qualis nunc etiam in castris gausape: hoc cum uillosum esset: a uillorum pilorumque similitudine gausape pro barba posuit. Detonsus curgوليو: uia patens in gutture. per quam spiritus attrahitur atque emittitur: curgوليو est: A cuius similitudine in obscenis eam partẽ appellat: quæ a pene ad anum est: per quam a lumbis semen humanum ut per curgulationem spiritus fluit. quidam pro pene in curgulationis uermis formam se uel contrahentem uel extendentem accipiunt. Nonnulli anum ab aspectus obscenitate intelligunt. Quinque palæstritæ quamuis quotidie te expiles: non tamen circa inguina glaber eris: quemadmodum nec filix ab agro penitus aratione diuellitur. Plantaria: quoniam palæstritæ uiri robusti sunt a palæstra & luctatione cognominati: propterea ne ualentibus uiris paulum quid uellendum daret: plantaria per translationem pro pilis dixit: sunt autem plantaria ipsæ plantæ non in arboribus: sed in terra natæ quæ cum radicibus & terra propria transferuntur Elisas: depilatas & perpolitas: ut enim pili euelluntur. Quidam elixas legunt: quasi aq̄ calida madefactas: ut pili facilius uellicentur. Forcipe adunca qua pili ipsi auelluntur. Forcipes enim quasi foruicapes dictæ sunt quasi forua: hoc est calida capiuntur. Virgii octauo. Versantque tenaci forcipe massa. Forcifes uero sunt quibus incidimus. Cedimus inque uicem præbemus crura sagittis. Et ipsi alios reprehendimus. & nos quoque inuicem accusationi aliorum subiicimur. Inque uicem: Themesis figura est: quæ fit quotiens uerbum aliquod simplex uel compositum diuidentes: unam uel plures dictiones interponimus: ut septem subiecta trioni. Viuitur hoc pacto: ut alter alterius errores carpat. Sed lato balteus auro protegit: sed hoc tuum scelus ab opibus & diuitiis tegit quia uero ilia dixit: propterea balteo tegi subiunxit. nam balteus cinguli genus cum latũ sit: ilia ipsa operit: quæ sub lateribus supra coxendices sita sunt. Ut mauis da uerba & decipe neruos. Hac tuæ nobilitatis uetositate: decoroque habitu decipe populũ: & qui te intus non nouerit quãtum uelis. Neruos. n. & grauiore uiros & qui te intrinsecus noscunt nunq̄ decipies. Quidam neruos ueritatem ipsam intelligunt: quæ plurimũ habet uiriũ & neruorum. Da uerba: dare uerba decipere est: Terentius. Cui uerba dare difficile est.

At si unctus cesses: et figas in cute solem

Est prope te ignotus cubito qui tangit: et acre

Runcantem: populo marcetẽs pandere uuluas.

Tu cum in maxillis balanatum gausape pectas

Inguinibus: quare detonsus gurgوليو extat

Quinque palæstritæ licet hæc plantaria uellant:

Elisasque nates labefactent forcipe adunca:

Non tamen ista filix ullo mansuescit aratro.

Cedimus: inque uicem præbentes crura sagittis.

Viuitur hoc pacto: sic nouimus: ilia subter

Cæcum uulnus habes: sed lato balteus auro

Protegit: ut mauis: da uerba: et decipe neruos:

Egregiū cū me uicinia dicat non credam. Hæc cū asseueratione pnuncianda sunt. Respondet enim adolescēs. Nonne populi iudicio de me credā: si me egregiū eē dicat.

Viso si palles: respondentis admonitio ē: frustra se quēpiam egregium eē putare licet ita iudicetur a uulgo: nisi ab auaritia & libidīe procul sit. Amarū penem. hoc ideo dictum ē: quoniam amaritudini semp uenus commixta est. Vnde & acidaliæ cognomen ppter curas: sollicitudineque ac amara tedia meruit. Si puteal multa cautus uibice flagellas.

Si potes: egregium cum me uicinia dicat

Non credam: viso si palles improbe nummo:

Si facis in penem quicquid tibi uenit amarum:

Si puteal multa cautus uibice flagellas

Ne quicquam populo bibulas donaueris aures:

Respice quod non es: tollat sua munera cerdo:

Tecum habita: aut noris q̄ sit tibi curta suppellex.

Satyra quinta.

V Atibus hic mos est centum sibi poscere uoces

Centum ora: et linguas optare in carmine cētum

Fabula seu mœsto ponatur hianda tragædo:

Vulnera seu parthi ducentis ab inguine ferrum:

Quorsum hæc aut quātas robusti carminis offas

Ingeris: ut par sit centeno gutture niti.

Grande locuturi nebulas helicone legunto:

Si quibus aut prognes: aut si quibus olla thyestæ

Feruebit sæpe infulso cœnanda gliconi.

Tu neque anhelanti: coquitur: dum massa camino

Folle premis uentos: nec clauso murmure raucus

Nescio quid tecum .graue cornicaris inepte

gellas. Sensus ē. si graui bus usuris debitores affligis. Dicit. n. si in exigendis pecuniis cautus tam iugiter ad tribūal prætoris accedis debitoris accusas: eosque ad solutionē cogens: ut puteal ipsū frequentia & acerbitate tua cedere uideris: frustra credes populo te egregiū prædicati. nā puteal prætoris tribūal subselliūque ē: Hora. Forū putealque Libonis mandabo sicis. Respice quod non es. Omisā aditione atque aura populari: uirtutē sequer: teque ipsū cognosce. Tollat suā mūera cerdo suas uulgus auferat laudes. Nā cerdones uiles homines sunt lucrum sectantes. Cerdos enim lucrum significat.